

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	9,840,008.51	2,631.84	9,842,640.35
CAJA	504,364.10	385.20	504,749.30
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	9,335,644.41	2,246.64	9,337,891.05
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS	1,852,757.68	0.00	1,852,757.68
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	1,037,952.98	0.00	1,037,952.98
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	108,357,042.99	0.00	108,357,042.99
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	34,106,918.79	0.00	34,106,918.79
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-141,649,157.08	0.00	-141,649,157.08
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	125,138.63	0.00	125,138.63
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	125,138.63	0.00	125,138.63
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	17,985,963.55	0.00	17,985,963.55
ACTIVO INTANGIBLE	1,123,508.30	0.00	1,123,508.30
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1,123,508.30	0.00	1,123,508.30
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	886,843.34	-886,843.33	0.01
TOTAL DEL ACTIVO	31,814,245.01	-884,211.49	30,930,033.52
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	520,333,595.21	4,586,047.15	524,919,642.36
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	39,856,192.52	393,820.92	40,250,013.44
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	480,477,402.69	4,192,226.23	484,669,628.92
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	207,043.45	0.00	207,043.45
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	8,258,048.07	-6,492,014.84	1,766,033.23
TOTAL PASIVO	528,798,686.73	-1,905,967.69	526,892,719.04
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

.....
Luis Gonzales Subas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

.....
Edwin Segura Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

.....
 PEDRO RIVERA COROPUN
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-412,956,500.13	0.00	-412,956,500.13
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-110,685,835.58	0.00	-110,685,835.58
TOTAL DEL PATRIMONIO	-495,962,685.52	0.00	-495,962,685.52
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	32,836,001.21	-1,905,967.69	30,930,033.52
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00



 Luis Gonzalez Cubas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN



 Edwin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN



 PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUNA
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

ESTADOS FINANCIEROS -NIVEL 2

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	1,519,818.57	0.00	1,519,818.57
DISPONIBLE	30,362.66	0.00	30,362.66
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	597,257.64	0.00	597,257.64
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	892,198.27	0.00	892,198.27
GASTOS POR INTERESES	17,624,263.32	0.00	17,624,263.32
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	17,621,560.05	0.00	17,621,560.05
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN.	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	2,703.27	0.00	2,703.27
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-16,104,444.75	0.00	-16,104,444.75
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	86,901,966.88	0.00	86,901,966.88
MARGEN FINANCIERO NETO	-103,006,411.63	0.00	-103,006,411.63
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	66,591.55	0.00	66,591.55
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	66,591.55	0.00	66,591.55
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-103,073,003.18	0.00	-103,073,003.18
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	646,817.29	0.00	646,817.29
OTROS	1,063,706.59	0.00	1,063,706.59
MARGEN OPERACIONAL	-101,362,479.30	0.00	-101,362,479.30
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	2,089,457.13	0.00	2,089,457.13
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	3,290,091.20	0.00	3,290,091.20
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	11,664.35	0.00	11,664.35
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	303,481.44	0.00	303,481.44
MARGEN OPERACIONAL NETO	-107,057,173.42	0.00	-107,057,173.42
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	2,097,857.28	0.00	2,097,857.28
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD.	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-109,155,030.70	0.00	-109,155,030.70
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-1,530,804.88	0.00	-1,530,804.88
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-110,685,835.58	0.00	-110,685,835.58
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-110,685,835.58	0.00	-110,685,835.58

GERENTE GENERAL

Luis González Cubas
CREDITO COOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Edwin Esquivias Asiete
CREDITO COOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL

EDRO LUIS...
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA